

COMMISSION DE L'AQUEDUC

Compte rendu de l'assemblée du 5 juillet

Sont présents: MM. les échevins Clearihue, président, Marin, Nault, Turner, Dagenais, Gadbois et Lévesque.

1.—*Résolu*: De rembourser MM. Robt McLaren & Co., leur dépôt de \$1,200 retenu en garantie de l'exécution de leur contrat pour fourniture de tuyaux en fonte, contrat qui est maintenant exécuté.

2.—Sont reçues les soumissions suivantes:

FOURNITURES

W. J. Cleghorn, Beauvais Frères, Lamontagne Ltée, Frothingham & Workman, W.-L. Thom Oil Co.

Résolu: De les renvoyer au secrétaire avec prière de préparer un tableau comparatif des prix.

FONTES SPÉCIALES

P. Amesse,..... la tonne \$50.00

Canadian Iron & Foundry Co. \$65.00

Résolu: D'adjuger le contrat à M. P. Amesse, sa soumission étant la plus basse.

CUIVRE FONDU

	Cuivre jaune	Bronze
W. R. Cuthbert Co..... la livre	22c	28c
Rubenstein Bros..... "	22c	27c

Résolu: De partager également l'adjudication du cuivre jaune entre W.-R. Cuthbert et Rubenstein Bros. à 22c la livre, et d'adjuger à Rubenstein Bros le bronze à 27c la livre.

FERRAILLE ET PLOMB DE REBUT

	Fonte	Fer forgé	Plomb
S. Talpis, la tonne.....	\$14.50	\$12.70	\$75.00

Résolu: D'accepter la soumission de M. S. Talpis aux prix ci-dessus.

TUYAUX EN PLOMB, PLOMB EN SAUMONS ET FERBLANC

	Tuyaux en plomb	PloMB en saumons	Ferblanc
Thos. Robertson & Co., \$119 la tonne		101.40	0.43½

Résolu: D'adjuger le contrat à MM. Thos. Robertson & Co. aux prix ci-dessus.

BOIS DE CHARPENTE

J.-T. Marchand Cie Ltée. Item No 1 du cahier des charges, \$24, No 2 \$27, No 3 \$27, No 4 \$55, No 5 \$32, No 6 \$32, No 7 \$32, No 8 \$27.50, No 9 \$50, No 10 30c, No 11 \$40, No 12 \$48, No 13 \$35, No 14 \$40, No 15 \$40, No 16 12c, No 17 34c, frais de transport extra \$1.00 par mille pieds, mesure de planche, livraison le long de l'aqueduc.

Résolu: D'adjuger le contrat à la J.-T. Marchand Cie Ltée, aux prix ci-dessus.

TUYAUX EN FONTE.

	30"	12"	10"	8"	6"	4"
Canadian Iron & Foundry Co.....	\$37	\$37	\$37	\$37	\$37	\$37
John-T. Farmer.....	34.60	34.60	34.75	35.25	36.25	37.25

plus \$3.00 la tonne pour les tuyaux qui seront requis après la fermeture de la navigation.

M. Péchevin Dagenais

Propose: D'adjuger le contrat pour la fourniture des tuyaux en fonte à M. John-T. Farmer, aux prix ci-dessus.

M. Péchevin Gadbois propose en

Amendement: Que la Commission s'ajourne à jeudi, le 9 du courant, à 4 heures p. m.

Ledit amendement, étant mis aux voix, donne le résultat suivant:

Pour: Nault, Lévesque, Marin, Gadbois—4.

Contre: Turner, Dagenais—2

L'amendement est ainsi affirmatif.

Ajournement.

FRANK DOWD,
Secrétaire.

WATER COMMITTEE

Report of Meeting held the 5th July.

Present: Ald. Clearihue, chairman, Marin, Nault, Turner, Dagenais, Gadbois, Lévesque.

1.—*Resolved*: To refund Messrs Robt. MacLaren & Co. their deposit of \$1200 retained in connection with their contract for cast iron pipes, now complete.

Tenders from the following firms were received.

STORES

W. J. Cleghorn, Beauvais Frères, Lamontagne Ltd, Frothingham & Workman, W. L. Thom Oil Co.

Resolved: To refer them to the secretary to be tabulated.

SPECIAL CASTINGS.

P. Amesse,..... per ton \$50.00

Canadian Iron & Foundry Co. do 65.00

Resolved: To award the contract to P. Amesse, his tender being the lowest.

BRASS CASTINGS.

	Yellow Brass	Bronze
W. R. Cuthbert Co..... per lb.	22c	28c
Rubenstein Bros..... per lb.	22c	27c

Resolved: To equally divide the contract for yellow brass between W. R. Cuthbert Co. and Rubenstein Bro. at 22c per lb, and to award the contract for bronze to Rubenstein Bros at 27c per lb.

SCRAP.

	Cast Iron	Wrought	Lead
S. Talpis, per ton.....	\$14.50	\$12.70	\$75.00

Resolved: To accept the tender of W. S. Talpis at the above prices.

LEAD PIPE, PIG LEAD AND TIN

	Lead pipe	Pig lead	Tin
Thos Robertson & Co.	\$119. per ton	\$101.40	43½c.

Resolved: To award the contract to Thos Robertson & Co. at the above prices.

LUMBER.

J. T. Marchand & Co. Ltd. Item No. 1—of the specification—\$24, No. 2 \$27, No. 3 \$27, No. 4 \$55, No. 5 \$32, No. 6 \$32, No. 7 \$32, No. 8 \$27.50, No. 9 \$50, No. 10 30c., No. 11 \$40, No. 12 \$48, No. 13 \$35, No. 14 \$40, No. 15 \$40, No. 16 12c., No. 17 34c., extra cartage along the aqueduct \$1.00 per thousand feet-board measure.

Resolved: To award the contract to J. T. Marchand & Co. Ltd at the above prices.

CAST IRON PIPES.

	30"	12"	10"	8"	6"	4"
Canadian Iron & Foundry Co.	\$37	\$37	\$37	\$37	\$37	\$37
John T. Farmer.....	34.60	34.60	34.75	35.25	36.25	37.25

plus \$3.00 per ton for pipes required after the close of navigation.

Ald Dagenais

Moved: That the contract for cast iron pipes be awarded to John T. Farmer at the above prices.

Ald. Gadbois moved in

Amendment: That the Committee adjourn until Tuesday the 9th inst., at 4 p. m.

The vote being taken on the amendment resulted as follows:

Yeas: Nault, Lévesque, Marin, Gadbois—4.

Nays: Turner, Dagenais—2.

The amendment was carried.

Adjourned.

FRANK DOWD,
Secretary.